EDITAL Nº 12/2023-PPGCS / UFPR

Parecer da Comissão de Seleção do Processo Seletivo aos
cursos de Doutorado 2023/2

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DO SOLO da Universidade Federal do Paraná, no uso de
sua competência conferida pela Resolução Nº 32/17-CEPE e pelo Regimento do Programa,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o Parecer da Comissão de Seleção quanto à Homologação de Inscrição do

Processo Seletivo (Edital 11/2023 - PPGCS/UFPR) aos cursos de Mestrado e Doutorado para

início no 2º semestre do ano de 2023.

Art. 2º Divulgar data e horário para realização das entrevistas e defesa oral do pré-projeto.

Candidatos ao DOUTORADO com inscrição homologada e data e horário das entrevistas

NOME Agendamento
Data Hora

Daniela Nicole Ferreira Castelar de Araújo 03/ago 13:00
Viviane Moura de Oliveira 03/ago 13:30

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Ciência do Solo, em 02 de agosto de 2023.

Jairo Calderari de Oliveira Junior

Presidente da Comissão de Seleção